5

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2020

№ 216
Об утверждении ведомственной целевой программы

«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Чажемтовского сельского поселения услугами организаций культуры»

 В соответствии с решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 17.12.2020 № 132 «О бюджете муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения от 13.08.2013 № 167 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», в целях создания условий для повышения качества и разнообразия культурно - досуговых услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Чажемтовского сельского поселения услугами организаций культуры на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению.
2. Опубликовать распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы поселения по финансово-экономической деятельности        Л.В. Гофман.

И.о. Главы поселения

О.В. Чиков

Л.В. Гофман

2 12 94

Приложение
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Чажемтовского сельского поселения

от 29.12.2020 № 216
Ведомственная целевая программа

«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Чажемтовского сельского поселения услугами организаций культуры»

Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование СБП
	Администрация Чажемтовского сельского поселения

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	Первый тип ВЦП - мероприятия, связанные с реализацией функций СБП, носящий постоянный характер.

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Финансовое обеспечение муниципального района финансовыми средствами с целью осуществления расходов по переданным полномочиям на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Чажемтовского сельского поселения услугами организаций культуры

	Наименование показателей конечного результата реализации ВП (показатель результата достижения цели ВЦП (задача СБП))
	Ед. изм.
	Очередной финансовый год
	Плановый год 1*
	Плановый год 2*

	Количество клубных формирований
	Ед.
	не менее17
	не менее 17
	не менее 17

	Число участников клубных формирований
	Чел.
	не менее 219
	не менее 219
	не менее 219

	Количество участников мероприятий
	Чел.
	35318
	35318
	35318

	Охват населения культурно-досуговыми  мероприятиями
	%
	100
	100
	100

	Объем расходов бюджета муниципальное образование «Чажемтовское сельское поселение» на реализацию ВЦП

	Объем расходов бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» на реализацию ВЦП
	Коды классификации расходов бюджета
	Сумма (тыс. руб.)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Очередной финансовый год

	2021 год
	0801
	58 0 01 00000
	540
	8 183,9

	всего
	х
	х
	х
	8 183,9

	Плановый год 2022*
	0801
	58 0 01 00000
	540
	8 115,3

	всего
	х
	х
	х
	8 115,3

	Плановый год 2023*
	0801
	58 0 01 00000
	540
	8 158,1

	всего
	х
	х
	х
	8 158,1

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП

	Характеристика состояния развития сферы
	Разработка программы вызвана необходимостью поддержания устойчивости сферы культуры в поселении. На территории Чажемтовского сельского поселения организуются и проводятся мероприятия различного уровня.

Систематически проводятся мероприятия для детей как развлекательного игрового, так и познавательного характера, постоянно проводятся юбилейные вечера и вечера отдыха для тех, кому за…

	Описание проблем и цели ВЦП
	Проблемы:

1. Низкий уровень активности  населения.

2. Содержание кадровых ресурсов учреждений культуры.

Настоящая ВЦП направлена на обеспечение муниципального района финансовыми средствами с целью осуществления расходов по переданным полномочиям на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Чажемтовского сельского поселения услугами организаций культуры.

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	Централизация аппарата;

- Определение объема ИМБТ на организацию осуществления части переданных полномочий в области культуры в соответствии с Решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 17.12.2020 № 134 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на финансовое обеспечение части переданных полномочий по решению вопроса местного значения "Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры" в 2021 году

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)

	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Охват населения культурно-досуговыми мероприятиями
	%
	Выполнение показателя
	-
	Бюджет МО «Чажемтовское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП

	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Заместитель Главы поселения по финансово-экономической деятельности - Л.В. Гофман

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	В соответствии с законодательством Российской Федерации и НПА  Чажемтовского сельского поселения

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Экономист Администрации Чажемтовского сельского поселения – Я.А. Таранко

	Сроки формирования годового отчета
	В срок до 01 марта года, следующего за отчетным

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	На основании ежемесячного отчета об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (форма 0503317)

В соответствии с постановлением Администрации Чажемтовского сельского полселения от 13.08.2013 № 167 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП
	Не выявлено

	Внешние риски реализации ВЦП
	Ухудшение экономической ситуации в поселении, а также в стране в целом

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Иждивенческий характер во взаимоотношениях района с органами местного самоуправления поселения

Раздел 5. Мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И. О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/год)
	по (мес/год)

	наименование показателя
	значение

	1.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Чажемтовского сельского поселения услугами организаций

культуры
	 Определение, распределение и доведение объема ИМБТ на организацию осуществления части переданных полномочий в области культуры
	с января 2021
	по декабрь 2021
	Гофман Л.В.

Таранко Я.А.
	Администрация Чажемтовского сельского поселения
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
	251
	8183,9
	Охват населения культурно-досуговыми мероприятиями
	100

	с января 2022
	по декабрь 2022

	251
	8115,3

	100

	с января 2023
	по декабрь 2023

	251
	8158,1

	100

	Итого:

	24 338,7